

**Lucrari de reparatie in nodurile
sanitare si montare blocuri de
usa, sediul Procuraturii Generale
a Republicii Moldova, bd. Stefan
cel Mare si Sfint 73,
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL
Lucrari de constructie si tehnico-sanitare

Valoarea de deviz 780 141,34 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Lucrari de constructie noduri sanitare 1.1.1. Demontari				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	53,600	49,27 46,80	2 640,95 2 508,48
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	53,600	20,22 18,00	1 083,87 964,80
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	132,300	96,45 96,00	12 760,12 12 700,80
4	RpCO56A	Demontari: Glasvanduri si usi din profile din mase plastice	m2	50,600	25,20 25,20	1 275,12 1 275,12
5	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	5,000	57,00 57,00	285,00 285,00
6	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	10,000	66,00 66,00	660,00 660,00
7	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc	3,000	49,20 49,20	147,60 147,60
8	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	2,400	9,60 9,60	23,04 23,04
9	RpCO56C	Demontari:Tavane suspendate din	m2	53,500	7,50	401,28

1	2	3	4	5	6	7
		panouri prefabricate "Armstrong", exclusiv sistemul-grila, K=0,5			7,50	401,28
		Total Demontari Inclusiv salariu				19 276,98 18 966,12
		1.1.2. Pardoseli				
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	12,400	98,38 42,00	1 219,85 520,80
11	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	53,500	7,95 6,60	425,33 353,10
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact, intr-un strat, la pardoseli	m2	53,500	19,00 8,40	1 016,51 449,40
13	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	53,500	79,63 14,04	4 259,96 751,14
14	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm , gresie pottelanat 600x600mm (culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	53,500	325,82 66,00	17 431,17 3 531,00
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				24 352,82 5 605,44
		1.1.3. Tavane				
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", placi 12mm, inclusiv sistemul-grila	m2	53,500	299,92 132,00	16 045,97 7 062,00
		Total Tavane Inclusiv salariu				16 045,97 7 062,00
		1.1.4. Pereti				
16	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	78,620	443,58 160,99	34 874,05 12 657,18
17	CL20A apl	Usite de revizie Alu Stabndard	buc	16,000	53,00	848,00

1	2	3	4	5	6	7
		200x200x12,5mm (numai manopera ,usite de revizie si Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm consum 10 buc/unitate))			30,00	480,00
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	386,460	19,36 12,00	7 480,84 4 637,52
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	386,460	93,68 73,20	36 204,60 28 288,86
20	CN54A apl	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact, intr-un strat, la pereti	m2	386,600	19,00 8,40	7 345,39 3 247,44
21	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: 400 x 600 mm (culoarea se coordoneaza cu beneficiarul	m2	386,600	334,92 99,00	129 479,52 38 273,40
22	CK18C	Montarea cornier aluminiu de colt	m	84,000	24,88 15,60	2 090,07 1 310,40
23	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	38,000	57,58 24,00	2 188,17 912,00
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	14,300	5,25 1,80	75,08 25,74
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	14,300	53,70 33,00	767,91 471,90
		Total Pereti Inclusiv salariu				221 353,63 90 304,44
		1.1.5. Goluri				
26	CK03A2	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, finisate la producator inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii	m2	16,800	3 317,26 90,00	55 730,01 1 512,00

1	2	3	4	5	6	7
		cu inaltimi pina la 35 m				
27	CK18C	Montarea cornier aluminiu la imbinarea diferitor tipuri de pardoseli	m	3,000	207,06 15,60	621,17 46,80
28	RpCQ01G1 apl	Inlocuirea geamurilor termopan, in ochiuri peste 0,50 mp, pentru suprafete sub 5 mp la un punct de lucru (Inlocuire termopan cu geanuri transparente cu termopane cu sticla mat) Se exclude: Chit, cuie	m2	11,600	2 808,97 48,60	32 584,11 563,76
		Total Goluri Inclusiv salariu				88 935,29 2 122,56
		Total Lucrari de constructie noduri sanitare Inclusiv salariu				369 964,69 124 060,56
		1.2. Timplarie si compartimente birouri				
29	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea finisarilor existente pe perioada executarii lucrarilor	m2	50,000	28,91 9,00	1 445,31 450,00
30	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	12,600	25,20 25,20	317,52 317,52
31	RpCO56C	Demontari: captuseli din PGC la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	28,000	15,00 15,00	420,00 420,00
32	CD72H	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea peste 4 m	m2	17,280	474,09 180,30	8 192,23 3 115,56
33	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie, Se include: Profil pentru usi UA 98,8, consum = 1,05m/m2	m2	32,800	401,74 110,10	13 177,23 3 611,28
34	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatiile hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii	m2	12,600	129,26 108,00	1 628,71 1 360,80

1	2	3	4	5	6	7
		cu inaltimi pina la 35 m , Exclus : Usi interioare si exterioare din lemn				
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	67,360	40,93 33,00	2 757,00 2 222,88
36	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	67,360	23,84 8,40	1 606,03 565,80
37	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "Coroed" la pereti, Se v-a folosi RAL existent	m2	67,360	110,28 73,20	7 428,28 4 930,74
38	RpCK28C	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din PVC	m	25,000	72,11 23,40	1 802,84 585,00
		Total Timplarie si compartimente birouri Inclusiv salariu				38 775,15 17 579,58
		1.3. Diverse				
39	TrB05A1-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	38,000	266,40 266,40	10 123,20 10 123,20
40	TrI1AC01E 1	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind sub 10 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	38,000	27,00 27,00	1 026,00 1 026,00
41	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	38,000	150,00 0,00	5 700,00 0,00
		Total Diverse Inclusiv salariu				16 849,20 11 149,20
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				425 589,04 152 789,34
		2. Lucrari tehnico-sanitare				
42	SC04A	Lavoar din portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate	buc	6,000	1 943,08 111,00	11 658,50 666,00

1	2	3	4	5	6	7
		pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a., Lavoar 60x41.5cm cu semipiedestal, stil modern. Se v-a utiliza sifon pentru lavuar cu aerisitor integrat. (tip, de coordonat cu beneficiarul)				
43	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", Baterie lavoar pe blat, reglare monocomanda. (tip, de coordonat cu beneficiarul)	buc	6,000	899,00 99,00	5 394,00 594,00
44	SC07A	Vas pentru closet din faianta. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Vas WC Deep cu rezervor 3/6L (alim.inferioarr) cu capac soft close, easy release DRP, stil modern, montare podea) ,(tip, de coordonat cu beneficiarul)	buc	10,000	5 265,82 282,00	52 658,25 2 820,00
45	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., Pisoar suspendat, stil modern. (tip, de coordonat cu beneficiarul)	buc	3,000	2 151,58 153,00	6 454,75 459,00
46	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	25,000	103,27 7,80	2 581,87 195,00
47	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc T22 800x500 mm, (tip, de coordonat cu beneficiarul)	buc	5,000	2 141,81 30,00	10 709,03 150,00
48	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	10,000	80,40 9,00	804,00 90,00
49	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	10,000	97,62 10,80	976,24 108,00
50	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare,	m	24,000	79,87 34,80	1 916,78 835,20

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm				
51	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	16,000	43,49 24,00	695,83 384,00
52	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	36,000	113,47 43,20	4 084,80 1 555,20
53	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	16,000	60,49 33,00	967,81 528,00
54	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	8,000	72,64 30,00	581,08 240,00
55	SE59A	Uscator de mini , montat pe perete din caramida sau b.c.a.Uscator de maini din otel inox, carcasa din otel inox mat, racord la priza, material CrNi 18/10 (AISI-304), tensiune de operare 220 V AC, putere maxima totala consumata max1200W, consum in standby 2W, motor cu perii de carbon, putere motor max.600W, viteza aer 80m/s, protectie clasa I, IPX1, zgomot 68.5dB@1m(tip, de coordonat cu beneficiarul)	buc	6,000	3 083,45 21,00	18 500,69 126,00
56	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	6,000	909,93 45,00	5 459,60 270,00
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				123 443,23 9 020,40

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			549 032,27
		Asigurarea sociala	24,00 %			38 834,34
		Cheltuieli de transport	2,00 %			7 588,40
		Total	100,00 +			595 455,01
		Cheltuieli de regie	6,00 %			35 727,30
		Total	100,00 +			631 182,31
		Beneficiu de deviz	3,00 %			18 935,47
		Total	100,00 +			650 117,78
		TVA	20,00 %			130 023,56
						780 141,34
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				161 809,74

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie in nodurile
sanitare si montare blocuri de
usa, sediul Procuraturii Generale
a Republicii Moldova, bd. Stefan
cel Mare si Sfint 73, mun.
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Lucrari de constructie si tehnico-sanitare**

Valoarea de deviz 780 141,34 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2940420007680	Abricht	h-om	0,250	60,00	15,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	88,572	60,00	5 314,32
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	30,312	60,00	1 818,72
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	553,660	60,00	33 219,60
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	6,848	60,00	410,88
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	117,240	60,00	7 034,40
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	78,809	60,00	4 728,54
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	28,944	60,00	1 736,64
9.	7135010011440	Geamgiu	h-om	9,396	60,00	563,76
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	158,750	60,00	9 525,00
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,800	60,00	348,00
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,384	60,00	23,04
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,294	60,00	497,64
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	71,044	60,00	4 262,64
15.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	5,885	60,00	353,10
16.	7422010060100	Timplar	h-om	200,867	60,00	12 052,02
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	185,820	60,00	11 149,20
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	165,155	60,00	9 909,30
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,842	60,00	1 190,52
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	960,957	60,00	57 657,42
Total manopera						161 809,74

Materiale:

1.	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	56,175	9,20	516,81
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,087	600,00	52,20
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,521	600,00	312,60
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,715	5,00	3,57
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,135	92,00	12,42
6.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,105	4 200,00	441,00
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	9 129,420	0,20	1 825,88
8.	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	16,800	3 200,00	53 760,00
9.	2030112947738	Plinte din PVC	m	26,520	42,00	1 113,84

10.	2051142950700	Dibluri	buc	12,240	1,20	14,69
11.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	145,612	1,50	218,42
12.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	54,391	1,50	81,59
13.	2320116200572	Benzina auto, neetilita, tip CO/R 75, normala	kg	1,373	18,00	24,71
14.	2320167317232	Dicloreton	kg	1,544	10,00	15,44
15.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	3,194	10,00	31,94
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	2,145	21,50	46,12
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	5,720	45,00	257,40
18.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,270	30,00	8,10
19.	24302261000001	Fuga	kg	205,673	20,00	4 113,46
20.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	27,954	36,67	1 025,07
21.	24302261010101	Grund cu cuar Betoncontact	kg	182,642	25,00	4 566,04
22.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	24,711	25,00	617,79
23.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	3,990	12,00	47,88
24.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	61,547	7,67	472,07
25.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	57,969	5,00	289,85
26.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	13,965	4,20	58,65
27.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	147,074	1,50	220,61
28.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	24,970	1,50	37,45
29.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	10,500	50,00	525,00
30.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	12,000	75,00	900,00
31.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	10,500	50,00	525,00
32.	252121670021010	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d.110 mm	m	38,563	65,00	2 506,60
33.	252121670021050	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d.50 mm	m	25,832	41,60	1 074,61
34.	2521216717050	Teava din material plastic	m	3,672	32,00	117,50
35.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	12,336	32,00	394,75
36.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	99,982	65,00	6 498,82
37.	252315671223010	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d.110 mm	buc	16,400	25,00	410,00
38.	252315671223050	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare 50 mm	buc	16,640	18,00	299,52
39.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	20,000	1,20	24,00
40.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	195,895	1,50	293,84
41.	26111125000001	Geam termopan cu sticla mata	m2	13,340	2 400,00	32 016,00
42.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	6,181	800,00	4 944,80
43.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	425,106	6,00	2 550,64
44.	26221024380001	Lavoar 60x41.5cm cu semipiedestal, stil modern	buc	6,181	1 200,00	7 417,20
45.	262210244276011	Vas WC Deep cu rezervor 3/6L (alim.inferioarr) cu capac soft close, easy release DRP, stil modern, montare podea	buc	10,605	3 450,00	36 587,25
46.	262210245130011	Pisoar din portelan,suspendat, stil modern	buc	3,091	1 500,00	4 636,50
47.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	10,500	500,00	5 250,00
48.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	167,375	2,27	379,94
49.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	822,643	4,00	3 290,57
50.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,858	2,50	2,15
51.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 759,324	2,50	6 898,31
52.	2653102100831155	Tencuieli decorative Coroed	kg	154,928	16,00	2 478,85
53.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	71,058	7,47	530,80
54.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie 400x600 mm	m2	398,275	200,00	79 655,00

55.	26611128007006	Placi portelanat 600*600 mm	m2	55,656	210,00	11 687,76
56.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	238,468	46,90	11 184,14
57.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,409	0,00	0,00
58.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 790,548	4,20	7 520,30
59.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	7,150	4,50	32,18
60.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	1,554	4,50	6,99
61.	2682132600300	Foi de usa sablon, din PAL	m2	0,168	600,00	100,80
62.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	13,230	15,00	198,45
63.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	6,468	55,00	355,74
64.	27107035202841	Profil de ghidaj U100, 0,6mm	m	141,447	29,17	4 126,01
65.	27107035202851	Profil de suport C100, 0,6mm	m	286,084	25,63	7 332,33
66.	27321036461511	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate, gr.12 mm	m2	56,175	155,00	8 707,12
67.	27431235490251	Cornier din aluminiu	m	88,200	6,50	573,30
68.	27431235490251 2	Cornier din aluminiu imbinare 2 tipuri de pardosea	m	3,150	180,00	567,00
69.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	8,000	40,00	320,00
70.	28112363062001	Usite de revizie Alu Stabndard 300x400x12,5mm	buc	16,000	20,00	320,00
71.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,250	35,00	8,75
72.	28221157000001	Radiator din otel monobloc T22 800x500 mm	buc	5,000	2 100,00	10 500,00
73.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	10,000	65,00	650,00
74.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,499	22,50	56,23
75.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	522,000	0,30	156,60
76.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	533,687	0,30	160,11
77.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	2 856,768	0,30	857,03
78.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	20,000	0,50	10,00
79.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	104,000	0,50	52,00
80.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	40,698	25,00	1 017,45
81.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	3,060	350,00	1 071,00
82.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	10,500	75,00	787,50
83.	2874136313300	Diblu din metal	buc	214,000	1,20	256,80
84.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	104,000	0,50	52,00
85.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,200	10,00	12,00
86.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	10,500	5,00	52,50
87.	28751142028001	Sifon pt.lavoar cu aerisitor integrat	buc	6,120	250,00	1 530,00
88.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	6,120	75,00	459,00
89.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	12,240	120,00	1 468,80
90.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	10,500	400,00	4 200,00
91.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	24,480	10,00	244,80
92.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	10,000	85,00	850,00
93.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	15,000	1,20	18,00
94.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	16,050	4,50	72,23
95.	29131242013701	Baterie lavoar pe blat, reglare monocomanda	buc	6,000	650,00	3 900,00
96.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	25,125	85,00	2 135,62
97.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	25,125	10,00	251,25
98.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	10,500	75,00	787,50
99.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	3,060	75,00	229,50
100.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	10,500	75,00	787,50
101.	29241273568001	Uscator de maini din otel inox, carcasa din otel inox mat, racord la priza, material CrNi 18/10 (AISI-304), tensiune de operare 220 V AC, putere maxima totala consumata max1200W, consum in standby 2W, motor cu perii de carbon, putere motor max.600W, viteza aer	buc	6,120	3 000,00	18 360,00

		80m/s, protectie clasa I, IPX1, zgomot 68.5dB@1m				
102.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,815	24,43	44,34
103.	4100126202818	Apa	m3	7,251	24,43	177,14
104.	572342	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	160,000	0,30	48,00
105.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	26,088	4,50	117,40
106.	85863853	Profil pentru usi UA 98,8	m	34,612	133,30	4 613,78
		Total materiale de constructii				379 420,20

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,674	25,00	41,85
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,809	25,00	170,22
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	38,681	25,00	967,04
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,468	35,00	296,38
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,370	20,00	67,40
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,900	35,00	66,50
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,149	55,00	8,20
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	4,765	30,00	142,95
9.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	11,400	3,20	36,48
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,404	30,00	12,12
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	9,773	30,00	293,19
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	14,250	400,00	5 700,00
		Total utilaje de constructii				7 802,33

Cheltuieli directe	lei	549 032,27
Asigurarea sociala	24,00 %	38 834,34
Cheltuieli de transport	2,00 %	7 588,40
Total	100,00 +	595 455,01
Cheltuieli de regie	6,00 %	35 727,30
Total	100,00 +	631 182,31
Beneficiu de deviz	3,00 %	18 935,47
Total	100,00 +	650 117,78
TVA	20,00 %	130 023,56

Total deviz:

780 141,34

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie in nodurile sanitare si montare blocuri de usa, sediul Procuraturii Generale a Republicii Moldova, bd. Stefan cel Mare si Sfint 73, mun. Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de constructie noduri sanitare				
		1.1.1. Demontari				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			49,27 46,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	24,43	1,22
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,22 18,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	24,43	1,22
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			96,45 96,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	24,43	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
4	RpCO56A	Demontari: Glasvanduri si usi din profile din mase plastice	m2			25,20 25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
5	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			57,00 57,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	60,00	57,00
6	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			66,00 66,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	60,00	66,00
7	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc			49,20 49,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8200	60,00	49,20
8	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,60 9,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	60,00	9,60

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCO56C	Demontari:Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", exclusiv sistemul-grila, K=0,5	m2			7,50 7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	60,00	3,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	60,00	3,60
		1.1.2. Pardoseli				
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			98,38 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,27	29,51
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	600,00	25,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	24,43	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
11	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			7,95 6,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	4,50	1,35
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact, intr-un strat, la pardoseli	m2			19,00 8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	24302261010101	Grund cu quart Betonocontact	kg	0,4150	25,00	10,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
13	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			79,63 14,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,00	14,04
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,00	61,51
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	25,00	2,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	24,43	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	35,00	1,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
14	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm , gresie pottelanat 600x600mm (culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			325,82 66,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,00
	26611128007006	Placi portelanat 600*600 mm	m2	1,0300	210,00	218,46
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,20	27,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	20,00	8,28
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	24,43	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	25,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	30,00	0,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
		1.1.3. Tavane				
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", placi 12mm, inclusiv sistemul-grila	m2			299,92 132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	27321036461511	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate, gr.12 mm	m2	1,0500	155,00	162,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,37
		1.1.4. Pereti				
16	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			443,58 160,99

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	60,00	160,99
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	46,90	98,98
	27107035202841	Profil de ghidaj U100, 0,6mm	m	1,1450	29,17	33,57
	27107035202851	Profil de suport C100, 0,6mm	m	2,2000	25,63	56,67
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	65,00	67,28
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	1,50	1,84
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	1,50	2,28
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	7,67	4,18
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	25,00	4,40
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,50	2,26
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,30	8,87
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	4,50	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	25,00	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	30,00	1,94
17	CL20A apl	Usite de revizie Alu Stabndard 200x200x12,5mm (numai manopera ,usite de revizie si Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm consum 10 buc/unitate))	buc			53,00 30,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	572342	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	10,0000	0,30	3,00
	28112363062001	Usite de revizie Alu Stabndard 300x400x12,5mm	buc	1,0000	20,00	20,00
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,36 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	24,43	0,01
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			93,68 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	24,43	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
20	CN54A apl	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact, intr-un strat, la pereti	m2			19,00 8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	24302261010101	Grund cu quart Betoncontact	kg	0,4150	25,00	10,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
21	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: 400 x 600 mm (culoarea se coordoneaza cu beneficiarul	m2			334,92 99,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	60,00	99,00
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie 400x600 mm	m2	1,0200	200,00	206,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,20	15,70
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	20,00	9,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	24,43	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	30,00	0,30
22	CK18C	Montarea cornier aluminiu de colt	m			24,88 15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	27431235490251	Cornier din aluminiu	m	1,0500	6,50	6,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,27	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	600,00	0,60
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
23	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m			57,58 24,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	60,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	25,00	26,77
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,20	1,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,20	1,26
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	12,00	1,26
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	3,20	0,96
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	35,00	0,04
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,25 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,70 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,43	0,05
		1.1.5. Goluri				
26	CK03A2	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, finisate la producator inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2			3 317,26 90,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,2000	60,00	72,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0500	60,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	22,50	1,91
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	15,00	6,75
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	55,00	12,10
	2682132600300	Foi de usa sablon, din PAL	m2	0,0100	600,00	6,00
	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	1,0000	3 200,00	3 200,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
27	CK18C	Montarea cornier aluminiu la imbinarea diferitor tipuri de pardoseli	m			207,06 15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	274312354902512	Cornier din aluminiu imbinare 2 tipuri de pardosea	m	1,0500	180,00	189,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,27	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	600,00	0,60
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
28	RpCQ01G1 apl	Inlocuirea geamurilor termopan, in ochiuri peste 0,50 mp, pentru suprafete sub 5 mp la un punct de lucru (Inlocuire termopan cu geanuri transparente cu termopane cu sticla mat) Se exclude: Chit, cuie	m2			2 808,97 48,60
	7135010011440	Geamgiu	h-om	0,8100	60,00	48,60
	26111125000001	Geam termopan cu sticla mata	m2	1,1500	2 400,00	2 760,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		1.2. Timplarie si compartimente birouri				
29	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea finisarilor existente pe perioada executarii lucrarilor	m2			28,91 9,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	60,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	9,20	10,34
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	4 200,00	8,82
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	25,00	0,75
30	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,	m2			25,20

1	2	3	4	5	6	7
		obloane, cutii, rulou, masti, etc.)				25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
31	RpCO56C	Demontari: captuseli din PGC la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			15,00
						15,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	60,00	7,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	60,00	7,20
32	CD72H	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea peste 4 m	m2			474,09
						180,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,0050	60,00	180,30
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1840	46,90	102,94
	27107035202841	Profil de ghidaj U100, 0,6mm	m	1,1910	29,17	34,91
	27107035202851	Profil de suport C100, 0,6mm	m	2,2880	25,63	58,93
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0710	65,00	69,96
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2688	1,50	1,91
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5760	1,50	2,38
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5637	7,67	4,34
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1820	25,00	4,57
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5600	1,50	2,35
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	30,6000	0,30	9,23
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0167	4,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	25,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	30,00	1,94
33	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie, Se include: Profil pentru usi UA 98,8, consum = 1,05m/m2	m2			401,74
						110,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	60,00	110,10
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	46,90	49,49
	27107035202841	Profil de ghidaj U100, 0,6mm	m	0,9190	29,17	26,94
	85863853	Profil pentru usi UA 98,8	m	1,0500	133,30	140,66
	27107035202851	Profil de suport C100, 0,6mm	m	2,2000	25,63	56,67
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,50	3,54
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,67	2,09
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,00	2,20
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,50	2,49
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	30,00	1,43
34	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m , Exclous : Usi interioare si exterioare din lemn	m2			129,26
						108,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	60,00	88,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	22,50	1,91
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	15,00	6,75
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	55,00	12,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,93
						33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,47	7,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	24,43	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
36	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			23,84
						8,40

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	36,67	15,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
37	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "Coroed" la pereti, Se v-a folosi RAL existent	m2			110,28 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831155	Tencuieli decorative Coroed	kg	2,3000	16,00	36,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	24,43	0,10
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	30,00	0,18
38	RpCK28C	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din PVC	m			72,11 23,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3800	60,00	22,80
	2940420007680	Abriht	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2030112947738	Plinte din PVC	m	1,0200	42,00	44,55
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,50	2,08
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	0,50	2,08
		1.3. Diverse				
39	TrB05A1-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			266,40 266,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4400	60,00	266,40
40	TrI1AC01E1	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind sub 10 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			27,00 27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	27,00
41	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			150,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	400,00	150,00
		2. Lucrari tehnico-sanitare				
42	SC04A	Lavoar din portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a., Lavoar 60x41.5cm cu semipiedestal, stil modern. Se v-a utiliza sifon pentru lavuar cu aerisitor integrat. (tip, de coordonat cu beneficiarul)	buc			1 943,08 111,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	60,00	111,00
	26221024380001	Lavoar 60x41.5cm cu semipiedestal, stil modern	buc	1,0100	1 200,00	1 236,20
	28751142028001	Sifon pt.lavoar cu aerisitor integrat	buc	1,0000	250,00	255,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	76,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	32,00	19,58
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	120,00	244,80
43	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", Baterie lavoar pe blat, reglare monocomanda. (tip, de coordonat cu beneficiarul)	buc			899,00 99,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	60,00	99,00
	29131242013701	Baterie lavoar pe blat, reglare monocomanda	buc	1,0000	650,00	650,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	75,00	150,00
44	SC07A	Vas pentru closet din faianta. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Vas WC Deep cu rezervor 3/6L (alim.inferioarr) cu capac soft close, easy release DRP, stil modern, montare podea) ,(tip, de coordonat cu beneficiarul)	buc			5 265,82 282,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	60,00	282,00
	262210244276011	Vas WC Deep cu rezervor 3/6L (alim.inferioarr) cu capac soft close, easy release DRP, stil modern,	buc	1,0100	3 450,00	3 658,72

1	2	3	4	5	6	7
		montare podea				
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	500,00	525,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	78,75
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	78,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	75,00	78,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	32,00	33,60
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	50,00	52,50
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	5,00	5,25
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	400,00	420,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	50,00	52,50
45	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., Pisoar suspendat, stil modern. (tip, de coordonat cu beneficiarul)	buc			2 151,58 153,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	60,00	153,00
	262210245130011	Pisoar din portelan,suspendat, stil modern	buc	1,0100	1 500,00	1 545,50
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	75,00	76,50
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	350,00	357,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	32,00	19,58
46	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			103,27 7,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	60,00	7,80
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	85,00	85,42
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascareea robinetelor	buc	1,0000	10,00	10,05
47	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc T22 800x500 mm, (tip, de coordonat cu beneficiarul)	buc			2 141,81 30,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	60,00	30,00
	28221157000001	Radiator din otel monobloc T22 800x500 mm	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	92,00	0,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	30,00	0,18
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	30,00	6,00
48	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			80,40 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	65,00	65,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,50	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	30,00	3,00
49	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			97,62 10,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	85,00	85,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	92,00	1,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	30,00	0,72
50	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			79,87 34,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5800	60,00	34,80
	252121670021050	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d.50 mm	m	1,0300	41,60	44,78
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	10,00	0,10
	2320167317232	Dicloreten	kg	0,0070	10,00	0,07
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0060	18,00	0,11
51	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			43,49 24,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	60,00	24,00
	252315671223050	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare 50 mm	buc	1,0000	18,00	18,72
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	10,00	0,28
	2320167317232	Dicloreten	kg	0,0110	10,00	0,11
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	18,00	0,37
52	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U)	m			113,47

1	2	3	4	5	6	7
		pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm				43,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	60,00	43,20
	252121670021011 0	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d.110 mm	m	1,0300	65,00	69,63
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	10,00	0,33
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0150	10,00	0,16
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	18,00	0,15
53	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			60,49 33,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	60,00	33,00
	252315671223011 0	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d.110 mm	buc	1,0000	25,00	25,63
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	10,00	0,81
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0380	10,00	0,39
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	18,00	0,66
54	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			72,64 30,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	10,00	1,50
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	40,00	40,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,27	1,14
55	SE59A	Uscator de mini , montat pe perete din caramida sau b.c.a.Uscator de maini din otel inox, carcasa din otel inox mat, racord la priza, material CrNi 18/10 (AISI-304), tensiune de operare 220 V AC, putere maxima totala consumata max1200W, consum in standby 2W, motor cu perii de carbon, putere motor max.600W, viteza aer 80m/s, protectie clasa I, IPX1, zgomot 68.5dB@1m(tip, de coordonat cu beneficiarul)	buc			3 083,45 21,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	60,00	21,00
	29241273568001	Uscator de maini din otel inox, carcasa din otel inox mat, racord la priza, material CrNi 18/10 (AISI-304), tensiune de operare 220 V AC, putere maxima totala consumata max1200W, consum in standby 2W, motor cu perii de carbon, putere motor max.600W, viteza aer 80m/s, protectie clasa I, IPX1, zgomot 68.5dB@1m	buc	1,0000	3 000,00	3 060,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,45
56	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			909,93 45,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	60,00	45,00
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	800,00	824,13
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	10,00	40,80

APROBAT:

Intocmit
"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.